Ἐμοῦ θανόντος γαῖα μυχθῆτω πυρὶ,  
 και τὸν Πρίαμόν μακαρίζειν ὅτι ἀρδὴν μετὰ τῆς

LXXX decessit : quam Tiberius nec aegrotantem in-  
 vialit, nec mortuam honoravit, nisi funere et sta-  
 tuis quibusdam. Senatus autem traducendi Tiberii  
 causa, luctum totius anni matronis indixit quod  
 et multos ex eo ordine conservasset, et liberos  
 multorum aluisset, et filias multorum elocasset :  
 necnon alios honores ei habuit. Sed Tiberius ne-  
 mini quidquam dedit, quod illa legarat. Enimvero  
 dicta quoque Liviae nonnulla referenda sunt. Cum  
 aliquando viri aliquot, propterea quod nudi ei  
 occurrisent, occidendi essent, servavit eos, et  
 dixit : Tales nihil differre a statuis, si qua pudica  
 sit. A quodam interrogata, qua ratione Augustum  
 vicisset ? respondit , Castitate accuratè tuen-  
 da, et quidquid ille voluit , alacriter faciendo,  
 et nullas res ejus curiose vestigando ; et lusus  
 ejus venereos, perinde ac si caeca et surda essem,  
 dissimulando. Sejanum Tiberius ad magnam au-  
 ctoritatem evectum, desponsaque Julia Drusi ſtra,  
 curavit a senatu capitis condemnandum, ejusque  
 cadaveri per triduum projecto, vulgus insultavit.  
 Deinde id in Tiberium projecti. Sunt ejus liberi  
 senatusconsulto interfecti. Uxor ejus ipsa manus  
 sibi attulit. Etiam alii ejus causa perierunt, par-  
 tim a sese, partim ab aliis occisi.

Οὐδὲν ἀνδριάντων ταῖς σωφρονοῦσας οἱ τοιοῦ-  
 τος ἀπεκρίνατο, ὅτι Ἀυτὴ τε ἀκριθῶς σωφρονοῦσα, και πάντα τὰ  
 δοκούντα αὐτῶ ἠδέως ποιούσα, και μηδὲν τῶν  
 ἐκείνου πολυκαρμηνοῦσα, και τὰ ἀφροδίσια αὐτοῦ  
 ἀδύρματα μήτ' ἀκισθεῖν μήτ' ἀισθάσθαι προσκοιουμένη. Τὸν δὲ Σελανὸν ὁ  
 Τιβέριος· ἐπὶ μέγα δόξης ἐπάρας, και κηδεστὴν ἐπὶ  
 Ἰουλίᾳ τῇ τοῦ Δρούσου θυγατρὶ ποιησάμενος, ὕστερον  
 ἔκτεινε, τῆς γερούσιας ἐνάτων αὐτοῦ καταψυ-  
 φισαμένης σπουδῇ αὐτοῦ, και τῶ σῶματι αὐτοῦ ἐπὶ  
 τρισὶν ἡμέραις ἐβρίμμεν τὸ κληθὸς ἐνύδρισεν,  
 εἶτα εἰς τὸν ποταμὸν ἐπέβαλε. Τὰ τε παιδία αὐτοῦ  
 κατὰ δόγμα ἀπέθανε, και ἡ γυνὴ αὐτοῦ ἐαυ-  
 τὴν διεκρήσατο. Καί ἄλλοι δὲ ἐκείνου ἀπέλοντο, οἱ  
 μὲν ἑαυτοὺς ἀνελόντες, οἱ δὲ ὑφ' ἐτέρων ἀνακράθεντες.

III. Tiberio praeter alia flagitia, etiam supra no-  
 bilissimis utriusque sexus intemperanter et impu-  
 denter illata, probro data sunt : et propter Agrip-  
 pinae et Drusi necem crudelitatis nomine male as-  
 dividit. Nam cum prius putarent homines et Sejanum  
 contra illos omnia fieri, cum eos etiam post Sejani  
 interitum occisos esse cognovissent, vehementer  
 doluerunt. Caium ex Germanici 551 filiiis natu  
 minimum, quaeptorem designavit. Nam Tiberium  
 nepotem tam ob pueritiam, tum quia suspicio  
 erat e Druso non esse natum, despexit. Erga  
 Caium vero ita se gessit, quasi is imperaturus esset.  
 Nihil enim rerum ejus ignorans, semel ei cum Ti-  
 berio nepote rixanti, dixit : Et tu istum occides,  
 et alii te. Et quamvis sciret cum fore pessimum,  
 tamen imperium libenter ei dedit, tum quod ne-  
 minem aeque propinquam habebat, tum ut ejus  
 insigni improbitate sua vitia occultarentur, et  
 maxima et nobilissima senatus pars interiret. Ve-  
 terum illum versiculum,

Ne mortuo conflaret terra incendio,  
 in ore habuisse, et Priami fortunas laudasse fertur,

quod funditus cum patria et regno interisset. Senatorum certe quidem et aliorum tanta multitudo interfecta est, ut non essent qui provinciarum præsidibus successores dari possent. Ac alii alias ob causas tam falsas quam veras occidebantur. Æmilius vero Scaurus ob Atreum tragædiam, in qua monebat quemdam ut principis temeritatem ferret, interfectus est. Nam Tiberius illa contra se conflictæ existimans, dixit: *Ego vero illum Ajacem faciam*, eumque sibi manus asferre coegit. Inter hæc adolescens quidam in Græcia et Ionia se Drusum esse jactans, cupide a civitatibus est susceptus: ac in Syriam usque progressus, legiones etiam accepisset, nisi agnitus a quodam et captus, ad Tiberium Caii nuptias Antii celebrantem perductus esset. Eo anno Tiberis multa urbis loca sic inundavit, ut navigarentur, et igni plurima ædificia sunt assumpta. Quod si quid Ægyptiaca ad Romanos pertinent, phoenix eo anno conspectus est: quæ res Tiberii mortem portendere videbantur. Qui cum multo ante ægrotaret, neque victus rationem mutabat, neque medicis nebatatur propter Thrasyllii verba: qui cum et diem et horam mortis ejus exquisite nosset, ei dixerat decennium adhuc victurum, ut spe diuturnioris vitæ minus multos occideret. Utili autem sit in senio et morbo non acuto, alias decumbebat, alias convalescebat. Uncle Caius et alii nunc ut eo morituro lætabantur, nunc ut evasuro mœrebant. Ac veritus Caius, ne valetudinem recuperaret, nec cibum petenti dabat, quasi is incommodaturus ei esset, et multis ac densis stragulis injectis, quasi calefactione opus esset, eum suffocavit, annos vii et lxx natum, menses iv, et dies ix. quorum ii et xx imperavit, ac menses et dies vii, Obiit xiii Kal. Aprilis. Anno ejus imperii xv Dominus noster Jesus Christus baptizatus est; xviii, traditus et crucifixus, resurrexit. Narrat Eusebius, Pilatum Judææ tum præsidem, Domini acta ad Tiberium scripsisse, cum moris esset, ut provinciarum præfecti, si quid novi accidisset, id principi significarent, ne ullius rei quæ apud externos gereretur, ignarus esset. Cum enim, inquit, Servatoris nostri e mortuis resurrectione per totam Palæstinam celebrata esset, Pilatus eam rem Tiberio imperatori communicavit: qui cum cæteris ejus miraculis auditis, tum quod post resurrectionem e mortuis a pluribus Deus esse crederetur, ad senatum de eo retulit. Is vero refragatus est, quod ipse id non prius probasset. Nam veteri lege sanctum erat, ne quis aliter apud Romanos in deorum numerum referretur, nisi senatus jussisset ac decrevisset. Cum autem Romani rogationem de Servatore nostro improbassent, Tiberium in pristina de eo sententia permanentem, nihil gravius in doctrinam Christianam constituisse: ac testem laudat Tertullianum, Romanum scriptorem et clarum virum, cujus hæc ea de re verba exstant: *Vetus statutum fuit, ne quis ab illo deus consecraretur, priusquam id a senatu pro-*